
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ziaco Maurizio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Vignanello 
 

PROVINCIA DI  VT 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 75 DEL 19/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
Pulizia e Taglio Erbe -Via Maregnano intersezione  Via Vittorio Olivieri e  Piano Terra 
Parcheggio Via Maregnano 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  
PRESO ATTO che nei giorni 23 e 24/07/2024 dalle ore 07:00 fino al termine dei lavori 
verranno eseguiti da parte dell’Amm.ne Com.le taglio e pulizia erbe nel solo piano terra del 
parcheggio di Via Maregnano e in prossimità dell’intersezione della suddetta con Via 
Vittorio Olivieri; 
  
RITENUTO di dover vietare la sosta per tutti i veicoli nell’area interessata ai lavori al fine di 
evitare incidenti o turbative della stessa; 
           
VISTI gli art. 5 comma 3, 6 comma 4, 7 del D. L.gs.vo 30.4.1992, n. 285; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

ORDINA 
 
dalle ore 07:00 del 23 e 24/07/2024 fino al termine dei lavori il divieto di sosta con 
rimozione nel solo piano terra del parcheggio di Via Maregnano e in prossimità 
dell’intersezione della suddetta con Via Vittorio Olivieri per taglio e pulizia erbe; 
Eventuale segnaletica già presente e in contrasto con la disposizione sopra esposta dovrà 
essere rimossa o coperta. 
L’Ufficio Tecnico provvederà a incaricare gli operai per l’apposizione di idonea segnaletica. 
I messi comunali cureranno la pubblicazione del presente provvedimento.  
Deviazioni e divieti, dovranno essere resi noti con opportuna segnaletica come prescritto 
dal Vigente Codice della Strada, e sue modifiche e integrazioni, apposta dal richiedente 
che dovrà farsi garante per qualsiasi forma di sicurezza sul luogo dei lavori. 
Nel caso di mancata osservanza della nota sopracitata, verranno applicate le conseguenti 
sanzioni amministrative. 
Il personale della Polizia Locale è incaricato di verificare l’esecuzione e il rispetto della 
presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso entro 60 giorni dalla data 
di sua pubblicazione al T.A.R. per il Lazio oppure al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   
F.F. FEDERICO GRATTAROLA


